gularem affectionem gratissimo animo suscepimus eamque erga nos bene- 
volentiam amicissime agnovimus. Verum hoc male nos affecit, quod ex G-si 
ministri nostri Osvaldi Grully a Grabov ad nos perlato scripto, tum etiam 
ex Vestrae Dil. ad illum datis litteris!), quas nobis una submisit, intellexi- 

"mus nostras litteras, cum ad Reg. Ser.tem Poloniae tum ad Vestram Dil. 
datas, non ea, qua plane nobis persuasum habuimus, fide neque integre sed 
mancas!) in Ser-mi Regis aula Leopoli redditas fuisse. Quod quidem 

penes nos suspicione aliqua non caret. Ut autem suspicionem omnem 
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quocumque nomine haec indicere posset, apud Reg. Ser-tem extergeremus, ad 
eundem effectum, in quem nunc ad Vestram Dil. has denuo litteras no- 
stras, ad illius Reg. Ser-tem scripsimus, ne nobis aliud Sua Reg. Ser-tas 
imputare dignetur, quam praeter nostram opinionem et expectationem il- 
lam litterarum mancam, ut praefatum est, redditionem evenisse. Quod ut 
Vestra Dil. apud suam Reg. Ser-tem pro sua prudentis, nobisque commen- 

datissima bonitate excusare dignetur, etiam atque etiam rogamus.  Caete- 
rum negotii nostri apud Heg. Ser-tem expediendi rerumqwe nostrarum ra- 
tiones intelliget Vestra Dil.ex scripto ad Reg. Ser-tem destinato, non solum 
priore, tum ex nostris replicationibus ad Suae Reg. Ser-tis declarationem 
super investitura de Ducatu Transduneano, sed etiam ex his litteris, quae 
nunc coram hic minister noster perfert. Quorum scriptorum nostrum Ve- 
stra Dil. exempla litteris hisce adiuncta inveniet. Harum rerum omnium 
is est scopus, an Reg. Ser-tas inclinet ad hoc, ut nos de Ducatu Transdu- 
neano investire velit ad formam, ut in nostris officiosis replicationibus con- 
tinetur. Causam nostrorum postulatorum Sua Reg. Ser-tas ex prioribus 
nostris scriptis intellexit, nimirum nobis cordi esse afflictissimis Livoniae 

rebus, quae hactenus totius christiani orbis ignominio neglectae fuerunt 
auspice Sua Reg. Ser-te suppetias ferre uti vicinus utrisque littoribus ma- 
ris Balthici Princeps, dummodo saltem ea inter Ser-num Regem et nos res 
tanti momenti in consultationem deducatur et concludatur, quo perfectum 
et constans institutum tuendae eius provinciae ineatur atque Reg. Ser-tas 
proponat conditiones infeudationis eas, quae nobis ferendae sint et penes 
quas nobis integrum esse possit tueri et defendere ab immanissimo et po- 
tentissimo hoste partes susceptas. Id certe sua Reg. Ser-tas aequo animo 
suscipiet, dum intelliget nos nihil vagi affectari, sed in Suae Reg. Ser-tis 
regnique sui honorem et emolumentum certis rebus iuncti (!) velle. Quod 
quidem omnino perpendere necessarium est, si Vestra Dil. consideret va- 
stitatem terrae, munitiones ruinis deformes et necessario reparandas et quae 
praeterea in ijs locis firma ferma sunt annihilata et desperata. Quod si 
Vestra Dil. exactam harum rerum rationem aequis oculis (ut speramus) in- 
tueatur, dubii nihil apud nos relinquitur Vestram Dil. intellecturam sine 
urbe Rigensi, Dunamundo reliquisque praesidiariis arcibus ad flumen Du- 
nam sitis nihil firmi praesidii contra Moschos superesse, maxime cum ad- 
hue Mosci castella praesidiaria quedam haud exiqua ad Dunam oceupave- 
rint et adhuc teneant; quapropter non solum defendendis finibus, sed etiam 
profligandis hostibus ex illis, quas adhuc tenent, arcibus ac praesidiis ope- 
ra et impendio necessitas nobis vellet incumbere. Deinde Vestra Dil. nostra 
spe, qua fulcimus, habiturá est rationem, terrae tam dosolatae, ubi omnes 

pagi et praesidia exusta, coloni in miseram servitutem deducti, neque se- 
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getes, neque pecora, sed ubivis saltem calamitosa solitudo et vastitas appa- 
reat. Quamobrem in recompensationem infeudationis merito incertis ad- 
huc eventibus, quid de Mosco expectandum sit, Reg. Ser-tas ad aequitatem 

eius recompensationis respectum "habere non gravabitur. Nos certe ut Reg. 
Ser-ti sumus addictissimi, ita Suae Ser-ti ex facultatibus nostris, si actio- 

nes convenientes praecedant conficianturque, libenter erogabimus aequa et 
rebus his convenientia et illud etiam nobis curae erit, ne, sicut ex anteac- 

tis Livonicis rebus nobis constat, inani levique consilio .aliquid temere ac- 
tum deperditumque fuisse intelligi possit. Vestra Dil. quam patriae provin- 
ciarum adiunctarum bono. devinctam novimus, promittat sibi vigore harum 
litterarum nostrarum, si hae res Deo largiente ad effectum perducantur, 

nos illi futuros gratissimos, uti etiam Dil. Vestra ex praesente nuntio no- 
stro, qui has litteras nostras reddit, uberius intelliget. Vestram Dil. Deo 
Optimo Maximo ad omnes prosperos successus et incolumitatem commen- 

damus. Datae in Arce nostra Gottorpio Anno Domini MDLXXVIII. 

Adolfus Holstein. 

!) Okazał się brak deklaracy! na lenno [nflant, jak donosi list Oswalda s Grabowa do 

qróla z Buska 24 1X 1578 (Janicki, Akta do Stef. Bator. 351). Mniej więcej równocześnie 

z owym listem do króla (w nim bowiem pisze, że ks. Adolfa o ten brak deblaracy! pro necessitate 

eius admonui) napisał Oswald list (nieznany) do ks. Adolfa, a ten. na skutek tego dopiero listu 

zrysłał list niniejszy; nie wcześniej zatem jak X 1578. 

263. Gdańszczanie do Zamoyskiego. Gdańsk, 7578 XI 6 

Nie mogą słać żboża do Rewla. 

Arch. państw. w Gdańsku. Liber missivcarum XXVII, 37. f. 255a — 256a z nagłóekiem 

D ;mino cancellario Ioanni Zamojski, 6 Novemb. 

Magnifice ac generose domine etc. 
Scripsit non ita pridem ad nos Reg. M-tas, d-nus noster clementissi- 

mus, litteras !), quibusa horttur, ut inter nos civesque nostros rationes re- 

periremus, quibus centum lastae frumenti in hae civitate colligerentur, 
quae Revaliensibus nnne in angusto constitutis ante hane hyemem trans- 

mitterentur. Recepit itidem benignissime se vel frumento simili vel cine- 
re vel mercibus silvestribus vel alia quacumque ratione, quo commodius 
visum fuerit, nobis clementissime satisfacturam. Qua in re nihil magis 

cuperemus, quam et Reg. M-ti, d-no nostro clementissimo, fidem et debi- 
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tum gratificandi studium probare et civitati sociae prompta manu suppe- 
tias ferre, nisi quod eius rei conficiendae rationibus plane destitutos nos 
videamus. Etenim quantum apparet, non adeo magna nunc est penes hanc